1-DSF-8071-NI con el Fondo
Internacional de Desarrollo Agrícola (FIDA).

II
Que mediante el referido Convenio de Financiación, el Fondo Internacional de
Desarrollo Agrícola, le otorga al Gobierno de la República de Nicaragua, un
financiamiento por un monto de DEG 5,100,000.00 (Cinco millones Cien Mil Derechos
Especiales de Giros), aproximadamente US$ 8,000,000,00 (Ocho Millones de Dólares
de los Estados Unidos de América), Son de carácter de donación y US$ 4,000,000,00
(Cuatro Millones de Dólares de los Estados Unidos de América) son en carácter de